

EMANUEL LOPES DE  
OLIVEIRA:86972405300  
Assinado de forma digital por  
EMANUEL LOPES DE  
OLIVEIRA:86972405300  
Dados: 2022.08.17 13:30:15 -03'00'

## PROPOSTA ADEQUADA

**FEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA  
SANTA QUITÉRIA - CE**

**Dr. Carla Maria Oliveira Timbó ( Pregoeira)**

**Objeto: PREGAO ELETRÔNICO N° PCS-01.110722-SESA  
Sistema Administrativo n° 01.110722-SESA  
Modalidade: Registro de Preços**

**Horário de Cadastro das Cartas Propostas:** Início: 03/08/2022 às 09:00 Horas (Horário de Brasília) / Término: 16/08/2022 às 17:00 Horas (Horário de Brasília)  
**Horário de Abertura das Propostas:** Início: 17/08/2022 às 08:30 Horas (Horário de Brasília)  
**Horário do Início da Sessão Pública de Disputa de Lances:** Início: 17/08/2022 às 08:45 Horas (Horário de Brasília)

### O GERENCIADOR

Nome: Carla Maria Oliveira Timbó  
Cargo: Pregoeira

### MODALIDADE:

Eletrônico

### MODO DE JULGAMENTO:

Preço por LOTE

### FORMA DE DISPUTA

Aberta e Fechada

### LOCAL DE REALIZAÇÃO DO CERTAME (Sistema Eletrônico):

Sistema de Licitações do Banco Nacional de Compras BNC - Site Eletrônico da <https://bnc.org.br>

### DURAÇÃO DE TEMPO:

02 (dois) dias úteis de Brasília (DF).

### DATA DE ABERTURA DO REGISTRO DE PREÇOS

17/08/2022

### DATA DE FORNECIMENTO:

17/08/2022



**NEMED HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ: 28.325.730/0001-81 - IE: 06.662022-8, Rua 04 de outubro n° 1381 - Bairro: Mondubim - Fortaleza/CE - CEP: 60.765-145 - Fone: (85) 3015-1142 E-MAIL: lanemed.distribuidora@gmail.com**

EMANUEL LOPES DE  
OLIVEIRA:86972405300

Assinado de forma digital por EMANUEL  
LOPES DE OLIVEIRA:86972405300  
Dados: 2022.08.17 13:30:56 -03'00'

**o(a) Senhor(a) Pregoeiro(a);**

ratamos nossa proposta para a aquisição do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº PCS-01.110722-SESA, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação ada.

mos que no preço proposto, estão incluídos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

mos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

esente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PCS-01.110722-SESA, bem como as informações, especificações e as condições abaixo inadas:

**SDA LICITANTE**

**Social:** LANEMED HOSPITALAR LTDA - ME

**Fantasia:** LANEMED HOSPITALAR

**28.325.730/0001-81 / INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.662022-8

**ço:** Rua 04 de Outubro nº 1381 - Bairro: Mondubim – Fortaleza/CE – CEP: 60.765-145

**ie:** (85) 3015-1142

**Diretoria:** lanemed.distribuidora@gmail.com

**Licitação:** licitacoes.lanemed@gmail.com

**Bancários:** Agência Banco do Brasil nº 3202-2 e Conta Corrente nº: 75.519-2

**ificação do Representante Legal e responsável pela Assinatura da Ata de Registro de Preços e do contrato**

Emanuel Lopes de Oliveira

Sócio

2002002087399 SSP/CE

, 869.724.053-00

ie: (85) 99658-1343

: lanemed.distribuidora@gmail.com

**DO DA LICITAÇÃO:**

o da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais e insumos odontológicos destinados as Unidades Básicas de Saúde do io de Santa Quitéria/CE.



NEMED HOSPITALAR LTDA – ME, CNPJ: 28.325.730/0001-81 - IE: 06.662022-8, Rua 04 de outubro nº 1381 - Bairro: Mondubim – Fortaleza/CE – CEP: 60.765-145 - Fone: (85) 3015-1142 E-MAIL: lanemed.distribuidora@gmail.com

**ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS COTADOS**

LOTE 04 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO (COTA RESERVADA)							
DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANTIDADE TOTAL	MARCA	V. UNITARIO	EXTENSO UNITARIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
ABAIXADOR DE LINGUA (PCTE COM 100 UNIDADES)	PACOTE	25	ESTILO	R\$ 9,16	nove reais e dezesseis centavos	R\$ 229,00	duzentos e vinte e nove reais
ACIDO FOSFORICO 37%	UND	100	BIODINAMICA	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 351,00	trezentos e cinquenta e um reais
ÁGUA OXIGENADA	LITRO	37	FARMAX	R\$ 14,64	quatorze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 541,68	quinhentos e quarenta e um reais e sessenta e oito centavos
ÁGUA PARA AUTOCLAVE (DESTILADA)	LITRO	500	FORTSAN	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.410,00	três mil, quatrocentos e dez reais
ÁGUA PARA AUTOCLAVE (DESTILADA) GL C/05 LITROS	GL	50	FORTSAN	R\$ 18,09	dezoito reais e nove centavos	R\$ 904,50	novecientos e quatro reais e cinquenta centavos
AGULHA GENGIVAL CURTA 30G (CX COM 100)	CX	75	PROCARE	R\$ 76,15	setenta e seis reais e quinze centavos	R\$ 5.711,25	cinco mil, setecientos e onze reais e vinte e cinco centavos
ALCOOL 70%,	LITRO	67	ITAJÁ	R\$ 15,16	quinze reais e dezesseis centavos	R\$ 1.015,72	um mil e quinze reais e setenta e dois centavos
ALCOOL ABSOLUTO	LITRO	25	ITAJÁ	R\$ 17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais
ALCOOL GEL com 1 litro VALIDADE 2 ANOS DE FABRICAÇÃO	LITRO	300	FORTSAN	R\$ 20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 6.150,00	seis mil, cento e cinquenta reais
ALCOOL GEL 70% BOMBONA 5 LITROS VALIDADE DE 2 ANOS DE FABRICAÇÃO	GL	100	FORTSAN	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
ALGODÃO HIDROFILO ROLINHO (PCTE COM 100 UNIDADES)	PACOTE	250	NATHY	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.370,00	um mil, trezentos e setenta reais
ALGODÃO HIDRÓFILO(ROLO) COM 500 GR.	PACOTE	25	NATHY	R\$ 30,46	trinta reais e quarenta e seis centavos	R\$ 761,50	setecientos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO)	POTE	25	SS WHITE	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos
AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES)	POTE	25	SS WHITE	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais	R\$ 7.400,00	sete mil e quatrocentos reais



EMANUEL LOPES DE OLIVEIRA:86972405300  
Assinado de forma digital por EMANUEL LOPES DE OLIVEIRA:86972405300  
Dados: 2022.08.17 13:33:26 -03'00'

ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA. COM TUBETES DE VIDRO 1.8ML. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	30	DFL	R\$ 188,00	cento e oitenta e oito reais	R\$ 5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais
ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA. COM TUBETES 1.8ML. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	100	DFL	R\$ 188,00	cento e oitenta e oito reais	R\$ 18.800,00	dezoito mil e oitocentos reais
ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES DE VIDRO 1.8ML. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	25	DFL	R\$ 143,40	cento e quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 3.585,00	três mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1.8ML. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	75	DFL	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais	R\$ 10.650,00	dez mil, seiscentos e cinquenta reais
ANESTÉSICO TÓPICO POMADA 12G COM 20% DE BERZOCAÍNA	CX	15	DFL	R\$ 10,33	dez reais e trinta e três centavos	R\$ 154,95	cento e cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos
AVENTAL/JALECO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - CONFECCIONADO TNT (TECIDO NÃO TECIDO); FABRICADO COM GRAMATURA DE MÍNIMA DE 30/M2 - GOLA CARECA, MANGA LONGA COM ELÁSTICO NO PUNHO, ABERTURA NAS COSTAS COM TIRAS DE AMARRAÇÃO NA CINTURA E PESCOÇO. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM	UND	2.500	GLOBODESC	R\$ 9,85	noze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 24.625,00	vinte e quatro mil, seiscentos e vinte e cinco reais
AVENTAL/JALECO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - CONFECCIONADO TNT (TECIDO NÃO TECIDO); FABRICADO COM GRAMATURA DE MÍNIMA DE 40/M2 - GOLA CARECA, MANGA LONGA COM ELÁSTICO NO PUNHO, ABERTURA NAS COSTAS COM TIRAS DE AMARRAÇÃO NA CINTURA E PESCOÇO. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.	UND	1.250	GLOBODESC	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 10.937,50	dez mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos



KIT	250	PROTDESC	R\$	58,90	cinquenta e oito reais e noventa centavos	R\$	14.725,00	quatorze mil, setecentos e vinte e cinco reais
KIT CIRÚRGICO COMPONENTES (CONFECCIONADO EM TNT GRAMATURA 40), CONTEUDO: 02 PANO DE CAMPO - MESA CIRÚRGICA (APROXIMADAMENTE 90X70 CM); 02 SERPENTINAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 80X60CM COM DUAS ABAS LATERAIS (20X3 CM), DISTANDO 3 CM DE UMA DAS EXTREMIDADES; 01 CAMPO FENESTRADO* MEDIDA APROXIMADA DE 85X120 CM COM FENESTRAÇÃO REDONDA MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM DE DIÂMETRO, DISTANDO 31 CM DE UMA DAS EXTREMIDADES E CENTRALIZADO NA LARGURA; 02 AVENTAIS CIRÚRGICOS MEDINDO PROXIMADAMENTE: FRENTE: 110X60 CM; MANGAS: 65X23 CM COM ELÁSTICO NAS PONTAS; AMARRIAS SUPERIORES: 45X55CM; AMARRIAS MEDIANAS: 45X5 CM; 02 APOIOS PARA BRAÇO DO REFEITOR (20 CM COM ELÁSTICO). MATERIAL: TNT 100% POLIPROPILENO GRAMATURA 40; PRODUTO DESCARTÁVEL; VALIDADE: 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA.; EMBALAGEM ESTÉRIL POR ÓXIDO DE ETILENO.	37	DERMAPLUS	R\$	46,69	quarenta e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$	1.727,53	um mil, setecentos e vinte e sete reais e cinquenta e três centavos
BABADOR DESCARTAVEL PARA PACIENTE COM 100 UNIDADES	12	BRALIMPIA	R\$	24,63	vinte e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$	295,56	duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta e seis centavos
BORRIFADOR DE LIQUIDO (1 LITRO).	37	FLEXPELL	R\$	29,26	vinte e nove reais e vinte e seis centavos	R\$	1.082,62	um mil e oitenta e dois reais e sessenta e dois centavos
CAIXA COLETORA DE PERFURO CORTANTE 13 LITROS	3	BIODINAMICA	R\$	88,90	oitenta e oito reais e noventa centavos	R\$	266,70	duzentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
CIMENTO CIRURGICO (PÓ E LÍQUIDO)	25	BIODINAMICA	R\$	22,66	vinte e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	566,50	quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO	1.500	EVEN	R\$	2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$	4.230,00	quatro mil, duzentos e trinta reais
CREME DENTAL COMUM COM 90 GR	32	BIODINAMICA	R\$	71,04	setenta e um reais e quatro centavos	R\$	2.273,28	dois mil, duzentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos
CURATIVO ALVEOLAR COM 20G	37	QUICK CLEAN	R\$	29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$	1.098,90	um mil e noventa e oito reais e noventa centavos
DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS ESPECÍFICAÇÃO: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS POSSUI UMA FORMULAÇÃO EXCLUSIVA, COMPOSTA POR UMA MISTURA DE QUATERNÁRIOS, QUE GARANTEM EFICÁCIA SOBRE AS SUPERFÍCIES FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRÍTICOS.	3	SDI	R\$	31,02	trinta e um reais e dois centavos	R\$	93,06	noventa e três reais e seis centavos



DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO 5LITROS	UND	12	FORTSAN	R\$ 213,66	dozentos e treze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.563,92	dois mil, quinhentos e sessenta e três reais e noventa e dois centavos
DISCO DE LIXA DE PAPEL (PARA ACABAMENTO)	UND	7	MICRODONT	R\$ 54,15	cinquenta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 379,05	trezentos e setenta e nove reais e cinco centavos
ESCOVA DE AÇO (PARA LIMPAR BROCAS)	UND	12	JON	R\$ 17,09	dezesete reais e nove centavos	R\$ 205,08	duzentos e cinco reais e oito centavos
ESCOVA DE ROBSON -	UND	125	JON	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 457,50	quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
ESCOVA DENTAL COMUM ADULTO	UND	500	KOVACS	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	1.250	KOVACS	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 1.837,50	um mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA COM 120 COMP	CX	20	IODONTOSUL	R\$ 35,19	trinta e cinco reais e dezenove centavos	R\$ 703,80	setecentos e três reais e oitenta centavos
EXTIRPA NERVO (CAIXA COM 10 UNIDADES- LIMA)	CX	17	GOLGRAN	R\$ 33,75	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 573,75	quinhentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos
FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 3.0 CX COM 24 UNIDADES	CX	32	TECHNOFIO	R\$ 118,15	cento e dezoito reais e quinze centavos	R\$ 3.780,80	três mil, setecentos e oitenta reais e oitenta centavos
FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0 CX COM 24 UNIDADES	CX	100	TECHNOFIO	R\$ 109,50	cento e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 10.950,00	dez mil, novecentos e cinquenta reais
FIO DENTAL (100 METROS)	UND	150	HILLO	R\$ 5,03	cinco reais e três centavos	R\$ 754,50	setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
FIO DENTAL (25 METROS)	UND	250	HILLO	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
FITA MATRIZ DE AÇO 5 MM	UND	32	TDV	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
FITA MATRIZ DE AÇO 7 MM	UND	32	TDV	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 103,36	cento e três reais e trinta e seis centavos
FITA PARA AUTOCLAVE (ESTERILIZAÇÃO)	UND	175	CIEX	R\$ 13,11	treze reais e onze centavos	R\$ 2.294,25	dois mil, duzentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos
FIXADOR	LITRO	1	KODAK	R\$ 21,59	vinte e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 21,59	vinte e um reais e cinquenta e nove centavos
FLUOR EM GEL COM 200ML,	UND	100	IODONTOSUL	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 895,00	oitocentos e noventa e cinco reais
FORMALINA (SOLUÇÃO ANTISSEPTICA E MUMIFICANTE PARA CANAIS RADICULARES). 10ML	UND	8	BIODINAMICA	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 111,20	cento e onze reais e vinte centavos

SAZE (COMPRESSA, PACOTE COM 500 UNIDADES) 11 FIOS	PACOTE	250	BIOTEX MIL	R\$ 36,65	R\$ 9.162,50	trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$	nove mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
SAZE PCTE 7,5 X 7,5 COM 500 UNIDADES 9 fios	PACOTE	57	BIOTEXTIL	R\$ 26,62	R\$ 1.517,34	vinte e seis reais e sessenta e dois centavos	R\$	um mil, quinhentos e dezessete reais e trinta e quatro centavos
CLUCONATO CLOREXIDINA 0,12%	UND	50	RIO QUIMICA	R\$ 39,79	R\$ 1.989,50	trinta e nove reais e setenta e nove centavos	R\$	um mil, novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
CLUTARON (GALÃO COM 5 LITROS)	UND	50	RIO QUIMICA	R\$ 69,88	R\$ 3.494,00	sessenta e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$	três mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
GORRO DESCARTAVEL FEMININO (PCTE COM 100 UNIDADES)	PACOTE	50	GILOBODESC	R\$ 30,77	R\$ 1.538,50	trinta reais e setenta e sete centavos	R\$	um mil, quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
HASTES FLEXÍVEIS COM ALGODÃO (COTONETES- 150 UNIDADES CADA)	CX	17	COTTON	R\$ 3,95	R\$ 67,15	três reais e noventa e cinco centavos	R\$	sessenta e sete reais e quinze centavos
HEMOSTOP	UND	17	BIODINAMICA	R\$ 26,34	R\$ 447,78	vinte e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$	quatrocentos e quarenta e sete reais e oito centavos
HIDROXIDO DE CA (HIDRO C)	UND	37	DENTSPLY	R\$ 64,85	R\$ 2.399,45	sessenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$	dois mil, trezentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos
HIDROXIDO DE CÁLCIO EM PÓ 10 GR.	UND	32	DENTSPLY	R\$ 8,75	R\$ 280,00	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$	duzentos e oitenta reais
MONÓMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRADO. COR UNIVERSAL. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE 20 CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8ML.	KIT	9	BIODINAMICA	R\$ 34,79	R\$ 313,11	trinta e quatro reais e setenta e nove centavos	R\$	trezentos e treze reais e onze centavos
MONÓMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÃO, FORRADO E CONFECÇÃO DE NÚCLEOS. TRÍPLO MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO, INCLUINDO O FOTOPOLIMERIZÁVEL. CONJUNTO COM 1 FRASCO DO LÍQUIDO DE 02 A 2,5ML, FRASCO DO PÓ 05G, FRASCO PRIMER DE 02 A 2,5ML, FRASCO DE BOND 5ML	KIT	25	BIODINAMICA	R\$ 163,05	R\$ 4.076,25	cento e sessenta e três reais e cinco centavos	R\$	quatro mil e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos
RM (PÓ E LÍQUIDO)	UND	37	DENTSPLY	R\$ 66,66	R\$ 2.466,42	sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$	dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta e dois centavos
LÂMINA DE BISTURI Nº 12 (CX COM 100 UNIDADES)	CX	12	DESCARPACK	R\$ 71,01	R\$ 852,12	setenta e um reais e um centavo	R\$	oitocentos e cinquenta e dois reais e doze centavos
LÂMINA DE BISTURI Nº 15 (CX COM 100 UNIDADES)	CX	10	DESCARPACK	R\$ 73,90	R\$ 739,00	setenta e três reais e noventa centavos	R\$	setecentos e trinta e nove reais e nove centavos
LIMAS K 1 SERIE - 15-40 (KIT)	CX	12	DENTSPLY	R\$ 76,64	R\$ 919,68	setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$	noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos

LIMA RECIPROC 21MM - N° 40 (PRETA), COM 4 UNIDADES	ENV	5	VDM	R\$ 508,90	quinhentos e oito reais e noventa centavos	R\$ 2.544,50	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
LIMA RECIPROC 21MM - N° 25 (VERMELHA), COM 4 UNIDADES	ENV	10	VDM	R\$ 508,90	quinhentos e oito reais e noventa centavos	R\$ 5.089,00	cinco mil e oitenta e nove reais
LIMA RECIPROC 21MM - N° 50 (AMARELA), COM 4 UNIDADES	ENV	5	VDM	R\$ 508,90	quinhentos e oito reais e noventa centavos	R\$ 2.544,50	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
LIMA RECIPROC 25MM - N° 25 (VERMELHA), COM 4 UNIDADES	ENV	5	VDM	R\$ 508,90	quinhentos e oito reais e noventa centavos	R\$ 2.544,50	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
LIMA RECIPROC 25MM - N° 40 (PRETA), COM 4 UNIDADES	ENV	10	VDM	R\$ 508,90	quinhentos e oito reais e noventa centavos	R\$ 5.089,00	cinco mil e oitenta e nove reais
LIMA RECIPROC 25MM - N° 50 (AMARELA), COM 4 UNIDADES	ENV	5	VDM	R\$ 508,90	quinhentos e oito reais e noventa centavos	R\$ 2.544,50	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
LIXA DE PAPEL PARA ACABAMENTO DE RESINA COM 150 UNIDADES	PACOTE	22	INJECTA	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 314,60	trezentos e quatorze reais e sessenta centavos
LUIVA DE PROCEDIMENTO PP	CX	62	DESCARPACK	R\$ 51,49	cinquenta e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.192,38	três mil, cento e noventa e dois reais e trinta e oito centavos
LUVAS DE PROCEDIMENTO M	CX	100	DESCARPACK	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais
LUVAS DE PROCEDIMENTO P	CX	150	DESCARPACK	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 7.350,00	sete mil, trezentos e cinquenta reais
MÁSCARA DESCARTÁVEL COM TRIPLA PROTEÇÃO (CX C/ 50 UNIDADES)	CX	200	GLOBODESC	R\$ 32,45	trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 6.490,00	seis mil, quatrocentos e noventa reais
MÁSCARA SEM VÁLVULA - N95/PPF2 - POSSUI TIRAS AJUSTÁVEIS A TODOS OS TAMANHOS DE CABEÇA - CONTRA PARTÍCULAS DE ORIGEM BIOLÓGICA PARA USO HOSPITALAR. PRODUTO COM EFB (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA) >99%, CONTROLE DE EXPOSIÇÃO A TIBERCULOSE E EXPOSIÇÃO DA SÍNDROMES RESPIRATORIAS. PRODUTO TESTADO E APROVADO - ABNT NBR 13698:2011 E ABNT NBR 13697:2010.	UNIDADE	2.500	KSN	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
MICROBRUSH (CX COM 100)	CX	87	VIGODENT	R\$ 20,12	vinte reais e doze centavos	R\$ 1.750,44	um mil, setecentos e cinquenta reais e quarenta e quatro centavos
MOLDEIRA DESCARTÁVEL C/50 und	PACOTE	25	SSPLUS	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 1.475,00	um mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
OCULOS DE PROTEÇÃO	UND	12	EVOLUTION	R\$ 9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 119,88	cento e dezenove reais e oitenta e oito centavos



OLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML	UND	25	VIGODENT	R\$	39,92	R\$	998,00	novecentos e noventa e oito reais
PAPEL CARBONO PARA OCLUSÃO COM 12 FOLHAS	UND	87	ANGELUS	R\$	5,46	R\$	475,02	quatrocentos e setenta e cinco reais e dois centavos
PAPEL CREPADO 50X50 (CX COM 500 UNIDADES)	CX	5	HOSPIFLEX	R\$	530,89	R\$	2.654,45	dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 100 MM X 100 M)	ROLO	50	HARBO MEDICAL	R\$	115,60	R\$	5.780,00	cinco mil, setecentos e oitenta reais
PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 200 MM X 100 M)	ROLO	37	HARBO MEDICAL	R\$	235,80	R\$	8.724,60	oito mil, setecentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 80MM X 100 M)	ROLO	50	HARBO MEDICAL	R\$	80,62	R\$	4.031,00	quatro mil e trinta e um reais
PASTA PROFILÁTICA COM 90 GR	UND	325	COLTENE	R\$	8,07	R\$	2.622,75	dois mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
PEDRA PARA AMOLAR CURETA (ARKANSAS DE GRANULAÇÃO MÉDIA)	UND	6	JON	R\$	81,45	R\$	488,70	quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta centavos
PEDRA POMES (PÓ- POTE)	UND	25	ASFER	R\$	9,37	R\$	234,25	duzentos e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos
PONTA ENHANCE EM CHAMA PARA ACABAMENTO DE RESINA (C/ 07UNIDADES)	CX	17	DENTSPLY	R\$	161,19	R\$	2.740,23	dois mil, setecentos e quarenta reais e vinte e três centavos
PONTA ENHANCE TAÇA PARA ACABAMENTO DE RESINA (C/ 07 UNIDADES)	CX	20	DENTSPLY	R\$	140,29	R\$	2.805,80	dois mil, oitocentos e cinco reais e oitenta centavos
POTE PETRI (COM 3 DIVISÓRIAS)	UND	2	BIANCO	R\$	37,75	R\$	75,50	setenta e cinco reais e cinquenta centavos
PRIME BOND (ADESIVO)	UND	50	DENTSPLY	R\$	26,62	R\$	1.331,00	um mil, trezentos e trinta e um reais
REMOVEDOR DE MANCHAS	UND	40	DENTSPLY	R\$	99,94	R\$	3.997,60	três mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL ESPECIFICAÇÃO: RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL. RESINA COMPOSTA DE BAIXA VISCOSIDADE FOTOPOLIMERIZAVEL.	UND	15	DFL	R\$	32,22	R\$	483,30	quatrocentos e oitenta e três reais e trinta centavos
RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL EAZ	UND	37	TDV	R\$	35,96	R\$	1.330,52	um mil, trezentos e trinta reais e cinquenta e dois centavos



RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL EA3	UND	37	TDV	R\$ 38,84	trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.437,08	um mil, quatrocentos e trinta e sete reais e oito centavos
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL EA3,5	UND	37	TDV	R\$ 35,57	trinta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.316,09	um mil, trezentos e dezesseis reais e nove centavos
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 COM 4 G	UND	15	TDV	R\$ 34,07	trinta e quatro reais e sete centavos	R\$ 511,05	quinhentos e onze reais e cinco centavos
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 COM 4G	UND	55	TDV	R\$ 26,47	vinte e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.455,85	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 COM 4G	UND	50	TDV	R\$ 35,21	trinta e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 1.760,50	um mil, setecentos e sessenta reais e cinquenta centavos
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVELA 3.5 COM 4G	UND	37	TDV	R\$ 34,77	trinta e quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.286,49	um mil, duzentos e oitenta e seis reais e quarenta e nove centavos
REVELADOR	UND	25	KODAK	R\$ 21,62	vinte e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 540,50	quinhentos e quarenta reais e cinquenta centavos
SABAO LÍQUIDO	LITRO	25	FORTSAN	R\$ 13,86	treze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 346,50	trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
SABONEITE LÍQUIDO CONTEUDO: TRICLOSAN, MENTOL, THYMOL, STYRAX BENZOIN, ZIZIPHUS, JOAZEIRO, ALCOHOL, ORBYGNIA, OLEIFERA, SODIUM, HYDROXIDE, CITRIC ACID, METHYLPARABEN, ETHYLPARABEN, BUTYLPARABEN, PROPYLPARABEN, ISOBUTYLPARABEN, PHENOXYETHANOL, PARFUM, ÁGUA, COUMARIN, LINALOOL.	LITRO	90	RIO QUIMICA	R\$ 45,25	quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.072,50	quatro mil e setenta e dois reais e cinquenta centavos
SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FÓSSULAS E FISSURAS COM FLUOR 2G	UND	20	FGM	R\$ 62,29	sessenta e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.245,80	um mil, duzentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML	UND	100	SR	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 36,00	trinta e seis reais
SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TOPICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO.10 ML	UND	8	MAQUIRA	R\$ 31,89	trinta e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 255,12	duzentos e cinquenta e cinco reais e doze centavos
SUGADOR DESCARTÁVEL COM 40 UNIDADES	PACOTE	125	SSPLUS	R\$ 18,07	dezoito reais e sete centavos	R\$ 2.258,75	dois mil, duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos
TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA DENTAL	UND	100	PREVEN	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 323,00	trezentos e vinte e três reais e três centavos
TIRA DE LIXA DE AÇO	ENVELOPE	20	K DENT	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 256,00	duzentos e cinquenta e seis reais

TIRA DE LIXA PAPEL	ENVELOPE	12	TDV	R\$	12,87	doze reais e oitenta e sete centavos	R\$	154,44	cento e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos
TIRA DE POLJESTER COM 50 UNIDADES	PACOTE	20	K DENT	R\$	4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$	97,80	noventa e sete reais e oitenta centavos
TOALHA DE PAPEL 23X21 1000FL	PACOTE	12	FLEXPPELL	R\$	33,75	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$	405,00	quatrocentos e cinco reais
TOUCA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO	PACOTE	250	GLOBODESC	R\$	40,73	quarenta reais e setenta e três centavos	R\$	10.182,50	dez mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
TRICRESOL FORMALINA	UND	5	BIODINAMICA	R\$	11,90	onze reais e noventa centavos	R\$	59,50	cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
VERNIZ COM FLUOR	UND	12	SS WHITE	R\$	32,93	trinta e dois reais e noventa e três centavos	R\$	395,16	trezentos e noventa e cinco reais e dezesseis centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO (COTA RESERVADA)</b>							<b>R\$</b>	<b>324.000,00</b>	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO (COTA RESERVADA), por extenso:</b>									
<i>trezentos e vinte e quatro mil reais</i>									
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS</b>							<b>R\$</b>	<b>324.000,00</b>	
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS, por extenso:</b>									
<i>trezentos e vinte e quatro mil reais</i>									

**Importa o presente proposta o valor global de R\$**

**324.000,00**

trezentos e vinte e quatro mil reais

**ADE DA PROPOSTA**

ite Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação

**ÇÕES GERAIS DA PROPOSTA**

ção da licitante que, nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e quaisquer outros que direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, inclusive a margem de lucro;

ção da licitante que, o objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativa à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

nos o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, § 5o do Decreto Federal n.º 10.024/2019).

ção de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

nos que nos preços já deverão estar incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta.

**NEMED HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ: 28.325.730/0001-81 - IE: 06.662022-8, Rua 04 de outubro n.º 1381 - Bairro: Mondubim - Fortaleza/CE - CEP: 60.765-145 - Fone: (85) 3015-1142 E-MAIL: lanemed.distribuidora@gmail.com**





nos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital), o qual atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas

mente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

nos inteira submissão as cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

**DE PRAZO DE ENTREGA**

de entrega é conforme exigências estabelecidas no edital

de entrega do objeto é conforme exigências estabelecidas no edital

**DE PAGAMENTO**

de Edital

**DE GARANTIA**

da dos itens contra defeito de fabricação, será de no mínimo de 12 (doze) meses.

em 17 de Agosto de 2022.

Assinatura:

EMANUEL LOPES DE OLIVEIRA LTDA - ME

CNPJ: 28.325.730/0001-81

EMANUEL LOPES DE OLIVEIRA

PROPRIETARIO

CPF: 02002087399 - SSP/CE

CPF: 69.724.053-00

Assinado de forma digital por  
EMANUEL LOPES DE

OLIVEIRA:86972405300

Assinado de forma digital por  
EMANUEL LOPES DE

OLIVEIRA:86972405300

Dados: 2022.08.17 13:37:47 -03'00'

